

MOTION 12

Demokrati och rättvisa för pensionerade medlemmar

Inlämnad av: Mikael Petersson

Förening: Medieledarna

Bakgrund:

Jag (Vi) anser att Ledarnas pensionerade företrädare och Ledarnas pensionerade medlemmar fortfarande ska ha ett inflytande i vår demokratiska organisation.

Jag/vi tycker därför att ledarna ska:

Jag/vi yrkar att kongressen beslutar:

- att intresserade pensionärsmedlemmar äger rätt att bilda nya lokala föreningar och behålla de lokala pensionärsföreningar som idag finns, eller ansluta sig till en befintlig förening.
- att de lokala pensionärsföreningarna, liksom tidigare, bildar en gemensam samorganisation där varje lokal pensionärsförening är representerad av två personer. Ledarna betalar samorganisationens årliga kostnader, per år max 20% av den totala årliga medlemsavgiften från samtliga pensionerade Ledarmedlemmar.
- att varje lokal pensionärsförening äger redaktionsrätt till sin hemsida på Ledarna.
- att samorganisationen, i demokratins namn, får två deltagare med förslags- och rösträtt vid Ledarnas kongresser och representantskap.
- att Ledarnas FS årligen beslutar om ekonomiska bidrag till samorganisationen och de lokala föreningarna

MOTION 12

Förbundsstyrelsens yttrande

Motionären anser att Ledarnas pensionerade företrädare och Ledarnas pensionerade medlemmar fortfarande ska ha ett inflytande i vår demokratiska organisation.

Kongressen 2010 ändrade Ledarnas stadgar så att de nu bara finns två sorters medlemskap i Ledarna: yrkesaktiva medlemmar och passiva medlemmar. Det beslutades att de passiva medlemmarna inte skulle ha något demokratiskt inflytande i Ledarna.

Som en konsekvens av kongressens beslut har Ledarnas styrelse under kongressperioden avvecklat den samorganisation som motionären nämner. Nu finns alltså ingen pensionärsverksamhet i Ledarnas regi. Endast omkring en tiondel av Ledarnas pensionärmedlemmar var medlemmar i samorganisationen och dess lokala pensionärsföreningar.

Ledarna är en organisation för yrkesaktiva chefer. Att andra grupper än just yrkesaktiva chefer skulle ha ett inflytande på Ledarnas verksamhet och framtid är inte rimligt.

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar
att avslå motionen.